

**İŞÇİLER!
BİRLEŞELİM**

Türkiyede kurtuluş



AVRUPADA TÜRKİYELİ İŞÇİLERİN GAZETESİ sayı 60

GERÇEK REFORMLAR NEDİR?

Geçen hafta sonunda Ferit Melen, hükümetinin programını açıkladı. Program Melen hükümetinin Erimin yolunda yürüyeceğini, halktan yana dönüşümleri gerçekleştirme yolunda hiçbir şey yapmayacağını, aksine emekçi düşmanı yeni tedbirler alacağını göstermektedir. Hükümet, bu emekçi düşmanı tedbirlerine "reform" adını vermekte:

- Adalet reformu
- İdare reformu
- Toprak ve tarım reformu
- Vergi ve maliye reformu
- Eğitim reformu
- Maden ve petrol reformu

Melen gibi en gerici büyük sermaye çevrelerinin temsilcisi bir kişinin "reformcu" görünmek zorunluğunu hissetmesi ilginçtir. Çünkü artık emekçi halkımızın köklü dönüşümlere olan kaçınılmaz ihtiyacı gittikçe daha açık şekilde kendini duyurmakta, geniş halk kitleleri reform talepleriyle ortaya çıkmaktadır.

Anşak Melen, yapacağını söylediği bu 6 "reformun" niteliklerinin ne olacağını gözlerden uzak tutmak için büyük bir gayret sarfetmekte, somut açıklamalar yapmaktan dikkatle kaçınmaktadır. Fakat kurulan hükümetin üyelerinin kişilikleri, temsil ettikleri gerici çevreler, bugüne kadarki tutumları göz önüne alındığında bu sözde "reform"ların gerçek te ne olacağını anlamak güç değildir.

Örneğin "Toprak ve tarım reformunu" ele alalım:

Büyük toprak ağalarının ve tekeli büyük burjuvazinin hükümetinden beklenen toprak reformu ne olabilir?

"Köylüyü topraklandırıyoruz" maskesi altında, ağalar haksız şekilde sahip çıktıkları toprakları yoksul köylülere satacaklar, köylü, bu durumda ağalara, tefecilere, büyük te-



**BÜYÜK KAPİTALİSTLERİN VE AMERİKANIN ADAMLARI;
SUNAY MELEN VE PAŞALARI BİR ARADA**

kellerin bankalarına katmerli şekilde borçlanacak; bu ağır borçların altından kalkamayarak sonunda topraklarını elinden kaptıracağıdır. Öte yandan "kooperatifçilik" maskesi altında yeni tip bir sömürü tezgahlanmaktadır; Yoksul köylünün borçlanarak sahip olabildiği toprak "kooperatifleştiriyoruz" diye büyük mönopollerin yardakçısı modern ağaların eline verilecektir. Bu kooperatifçilik masalının iç yüzünü kooperatiflere kaydolarak "öncelikle" Batı Almanya ya gitmeye hak kazanan, ve şimdi kazancıyla kooperatif ağalarını beslemek zorunda olan işçilerimiz pek iyi tanımaktadırlar. Diğer yandan da "tarım reformu" demagojisiyle, "en verimli ziraati onlar yapıyor" diye, halkın verdiği vergileri kredi makine, teknik yardım şeklinde büyük toprak ağalarına teslim edeceklerdir.

Ülkemizin gerçek ihtiyacını, gidercek bir toprak reformu için ise şunların gerçekleştirilmesi şarttır.

- Her türlü büyük toprak, mülkiyetine son verilmeli, ağaların, büyük arazi sahiplerinin toprakları kamulaştırılmalıdır.

- Bu topraklar topraksız olan veya az topraklı köylüye bedava dağıtılmalıdır.

- Yoksul köylünün ağalara tefecilere, tekeli bankalara olan borçları iptal edilmelidir.

- Devlet kredi, makine teknik yardımları yoksul köylüye yöneltmeli, onu geniş şekilde destekleyerek güçlenmesini sağlamalıdır.

- Bütün bunlar, köylüleri, en geniş şekilde örgütleyerek onun kontrolü altında yürütülmesi, gene tamamiyle köylülerin kontrolü altında ve gönüllülük esasına göre kooperatifleş-

devamı sayfa 7 de

YURDUMUZDAN HABERLER

MECLİSTFKİ SANIK MİLLETVEKİLLERİ :

Türkiye Büyük Millet Meclisi çeşitli adi suçlardan haklarında dokunulmazlıklarının kaldırılması için dosya hazırlanmış olan 40 milletvekilinin dokunulmazlıklarını kaldırmıştır. Sanıklar bundan sonra 1.600.000 vatandaşımızı mecliste temsil edeceklerdir. Sanık milletvekilleri mahkeme önünde hesap vermek durumunda kalsalar toplam olarak 200 yıl hapis ve 1 milyon lira para cezasına çarptırılacaklardır. Zina, adam yaralama, silah çekme, devlete ve Türk ordusuna hakaret gibi suçlardan dolayı savcılık tarafından dokunulmazlıklarının kaldırılması beklenen milletvekilleri nin 19 u AP li, 13 ü CHP li, 5 DP li, 1 i MGP li ve 2 side ; bağımsızdır. Sanık milletvekillerinden bazıları şunlardır.

Ihsan Ataöv (AP Antalya milletvekili)

Suç; evli kadınla zina yapmak, Abdurrahim Türk(AP Mardinden milletvekili)

Suç; adam öldürmeye teşebbüs, askerlikten kurtulmak için hile yapmak.

Mustafa Maden (AP Ankara milletvekili)

Suç; geceleyin zorla başkasının evine girmek, kavga çıkarma zabıtaya silah çekme.

Necmettin Erbakan (Konya bağımsız milletvekili)

Suç ; görevi kötüye kullanmak, şeriatçılık yapmak, hakaret etmek.

Celal Sungur(CHP Yozgat milletvekili

Suç; hakaret ve kavga çıkartma vazifeli memura hakaret ve seçmenlerin temel hükümleri, seçmen kütükleri hakkındaki kanunlara muhalefet.

Hasan Bahri Albayrak (DP Rize milletvekili

Suç; kavga çıkarmak, silah çekmek, 6136 sayılı kanunu ihlal.

Bunlar sadece savcıların tesbit ettikleri suçlardır. Aslında meclislerde oturanlar yurdungeri kalmışlığının suçluurıdır. Onlar üç yurtsever genç işlenen cinayetin de suçlu larıdır.



36 milyonluk Türkiye de hastalar için en az 500 000 yatak bulunması gerekirken, sadece 74 000 hasta yatağı bulunmaktadır. Bu 74 000 yatağında 16 000 i İstanbul buldadır. Geri kalan yatağın büyük kısmı Ankara, İzmir, Adana gibi büyük şehirlerde bulunmaktadır. Küçük şehirlere, özellikle Doğu Anadoluya düşen yatak sayısı ise birkaç tanedir. Vatandaş buralarda ilaçsız, doktorsuz, hastahanesiz ölümle can çekişir. Yukarıdaki resimde Siirtin bir köyünde hasta 3 çocuğunun iyileşmesi için çaresizlikten kıvranan bir anayiy görmekteyiz.

M İ L L E T V E K İ L İ V E S E N A T Ö R L E R İ N
M A A Ş L A R I 12.600 L İ R A Y A Ç I K A R I L D I

Millet Meclisi Karma Bütçe Komisyonu, Milletvekili ve senatörlerin 10.500 lira olan maaşlarını az bularak 2.100 TL zam yapmıştır. Buna göre Milletvekilleri ve senatörlerin maaşları 12.600 olmuştur. Çoğunluğunun nutuk atıp cep doldurmaktan başka marifeti olmayan bu şahıslardan, dar gelirli vatandaşın maaşına zam yapması beklenemezdi ya!!!
Bu 10.500 liraya az diyenlerin, 500 lirayı bile göremeyenlerden haberi yok mu?

2,500 lira birçoklarımızın yıllık kazancıdır. Bizleri temsil eden bu şahıslar birçoklarımızın yıllık kazancından daha fazla olan bu miktarı, sadece zam olarak nitelendirmektedir. Öte yandan yıllarca bir kaç kuruş zam alabilmek için ölesiye çalışan ve sonunda direnmekten başka çaresi olmayan işçilere ve onlar gibi olanlara karşı bu adamların takındıkları tavırlara ne demeli?..

EMEKLİLERİN MÜCADELESİ

MÜHENDİS VE MİMAR ODALARI
KANUNU DEĞİŞTİRİLİYOR :

EMEKLİ DÜŞMANLIĞININ ÖRNEĞİ

Mühendis ve Mimarlar Odaları Kanununda değişiklik yapılması için Millet Meclisine teklif yapılmıştır. Yapılması istenen bu değişikliklerden biri üyelik durumunun yeniden tanıdır. Bunun sonucu olarak yapılacak değişikliklerle; halen devlet sektöründe çalışmakta olan 30 000 mühendis ve mimar üyelikten çıkarılacaktır.

Türkiye Mühendis ve Mimar Odaları Birliği ile 16 meslek odasının temsilcisi düzenledikleri ortak basın toplantısında, kanun değişikliğine karşı çıkmışlar ve istenen değişikliklerin kasıtlı olduğunu bildirmişlerdir.

Birlik Başkanı Muhittin Güreli meslek odaları adına yaptığı konuşmada "teklif TMMOB ile, Mühendis ve mimar odalarının yok edilmesini amaçlamaktadır" demiştir. Güreli devamla :

1954 yılında çıkarılan kanunla kurulan ve 18 yıllık bir uygulamadan sonra daha ileri aşamada görevler yapmak zamanı gelmiş bulunan meslek odaları için 1954 lerinde gerisine dönüşü tasarlamak düşünülemez.

Yurdumuz için önemli ve yararlı kuruluşları yok etmeye çalışmak, bunu düşünebilmek ve gerçekleştirmek için kanun teklifinde bulunmak her yönde kalmak çabası içinde olan yurdumuz çıkarlarına ters düşmektedir. "

SIYASETLE UĞRAŞAN ASKER KİŞİLERE 5 YIL HAPİS CEZASI VERİLECEK :

Siyasetle uğraşan asker kişilere, 5 yıla kadar hapis cezası verilmesini öngören kanun tasarısı, M. M. Adalet Komisyonu tarafından Meclis Genel Kuruluna verilmiştir. Bu tasarıya, göre; asker kişilerin siyasi amaçla, toplantı, gösterilere, tutulma, nutuk söyleme, yazı yazıp demeç verme ve siyasi partilere girmeleri yasaklanmıştır. Bu yasaklara uymayanlara, 5 yıla kadar ağır hapis cezası verilecektir. Mart muhtırasından bugüne kadar ödürmeden nutuk çeken, demeç veren, her gün siyasi parti yetkilileri ile toplantılar düzenleyen; (Bağta Genelkurmay başkanı olmak üzere, Kuvvet Komutanları ve Sıkıyönetim komutanları) Kumandanlar herhalde "asker kişi sayılmayacaklardır.

Sosyal Sigortalar Kurumuna ilaç fabrikası kurma ve eczane açma imkanı veren kanunun Ana yasa Mahkemesi tarafından iptal edilmesi için 25 AP li 3 DP li ve 2 MGP senatör hareket geçtiler. Herbiri fabrikatör, tüccar veya ilaç vurguncusu olan bu kodaman senatörler geçen sayımızda yazdığımız gibi Sosyal Sigortalar kurumu, ve işçilere oynanmak istenen oyunda baş rolde olan kişilerdir. Yıllardır işçilerin ücretlerinden kesilip SSK. kasaşında biriken ve milyarları bulan paralar 20 yıldır fabrikatörlere, tüccarlara toprak ağalarına kredi olarak dağıtılmış ve kurum işçiden kesilen paraları işçiye emeklilik maaşı olarak ödiyemez hale getirilmiştir. Bunun üzerine yurkarıda saydığımız partilerin senatör ve milletvekilleri işçi düşmanı olan bugünkü hükümetle elbirliği bir kanun tasarısı hazırlamışlardır. Kanun

tasarısından amaç işçilerin, zaten kısıtlı olan haklarını daha da budayarak batmak üzere olan SSK.nu işçinin sırtından güçlendirmek. Bu partilerin ve onların meclisteki temsilcilerinin işçi düşmanı niteliklerini her olayda görebiliriz.

Şimdi SSK.na ilaç fabrikası kurma imkanı veren kanunu iptal ettirmek istemelerinden, maksat şudur:

Türkiyedeki vurguncu ilaç fabrikatörlerinin en büyük müşterisi SSK. dur. Kurumun ilaçfabrikası kurup eczane açması ilaç vurguncularının işine gelmektedir. Bu kanunu iptal ettirerek kurum daima kendilerinden ilaç almaya muhtaç durumda bırakılmak istemektedirler. Oysa SSK.nın ilaç fabrikası ve eczane açması halinde, buradan yapacağı karla heryıl bir hastane açma imkanına kavuşacaktır.



EMEKLİ İŞÇİLER HAKLARI İÇİN MÜCADELE EDİYORLAR.

Istanbulda yapılan Türkiye İşçi emeklileri Cemiyeti kongresinde konuşan emekli işçiler, hayat pahalılığından yakınmışlar, aldıkları maaşın az olduğundan şikayet etmişlerdir. Emekli memurlara daha önce zam verildiğini, oysa daha kötü durumda olan kendileriyle ilgilenilmediğini ve üvey evlat muamelesi gördüklerini açıklamışlardır.

Sosyal sigortalar Kurumunun 10

milyar liralık bir devlet teşekkülü olduğunu, iflas etmesi ne imkan bulunmadığını belirterek "SSK nun iflası demek devletin iflası demektir. Biz zaten bundan sonra devleti muhatap olarak kabul ediyoruz. Eğer devlet bizim devletimize hakkımızı verir." Üyeler şöyle bağırıyorlardı: Yaşayan ölü olmadığımızı göstermek ve haklarımızı almak için, sonuna kadar mücadele edeceğiz.

AVRUPA'DA İŞÇİLERİMİZ

FEDERAL ALMANYA YENİ BİR KIRIZIN EŞİĞİNDEMİ?

TÜRKİYEDEKİ İDAM CEZALARINA KARŞI ÇALIŞMA KOMİTESİ :

Genç yurtsever Deniz Gezmis, Hüseyin Inan ve Yusuf Aslan ın askeri rejim tarafından , beynelmilel hukuk kaidelerine aykırı olarak, idam edilme lerini Türkiye ve dünya kamu oyuna duyurmak için ve yeni idamların önlenmesi için Mayıs ayı içinde Avrupadaki ilerici ve devrimci Türkiyeli işçi ve öğrenciler biraraya gelerek Türkiyedeki idam cezalarına karşı çalışma komitesini kurdular. Toplantıya katılan birçok arkadaş idam cezalarına karşı birlikte çalışmanın zorunluluğunu ortaya koymuşlar, ve bir eylem komitesinin gerekliliğini savunmuşlardır.

Kurulan komite ilk iş olarak dünya kamu oyuna hitab eden Türkçe , Almanca, Fransızca, İngilizce broşürler yayınlamayı kararlaştırmıştır.

İdam cezalarına karşı çalışma komitesi, bütün Türkiyeli işçi , öğrenci, öğretmen ve akademikerleri, yurtseverlere karşı verilen idam cezalarına da birlikte eyleme çağırır.

Batı Berlinde, Batı Berlin Senatosu çocuk yuvaları ve kreş ücretlerine % 43 zam yapmıştır. Böylece çocuk yuvalarının aylık ücreti 132 DM tan 192 mark'a yükselmiştir. Batı Berlin senatosunun bu kararı halk tarafından özellikle çok çocuk sahibi olan işçi ve dar gelirli aileler tarafından büyük karşılanmıştır. Çocuk sahibi anne ve babalar toplanarak senatonun bu keyfi kararına karşı mücadeleleri kararlaştırmak için direniş komiteleri kurmuşlardır. Elli bin Türkiyeli işçinin çalıştığı Batı Berlinde bu zamma uğrayan bir çok Türk Ailesi bulunmaktadır. Alman ailelerinin başlattığı direnişin güç kazanması için Türk ailelerinin de direnişe katılmaları gerekmektedir. Alman direniş komitesiyle Batı Berlindeki "Türk Toplumcular Ocağı" sıkı bir ilişki içindedir. Türk ailelerinin İrm str.20'deki örgütle ilişkili kurmaları kendi menfaatleri icabıdır.

Almanyanın ve dünyanın en büyük otomobil firmalarının dan olan VW firması haziran ayının sonuna kadar 4000 işçi çıkaracağını bidirmektedir. Firmanın açıklamasına göre daha sonra her ay 50 şer kişi işten çıkartılacaktır. Buna gerekçe olarak Volkswagen yetkilileri kârların azalmasını göstermektedirler. Kârların azalmasını önlemek için emekçilerin durumunu hiç düşünmeden işten atmak kapitalist sistemin bir özelliğidir. Kapitalizm sadece kâr gyesi üzerine kurulmuş bir sistemdir. Bir İngiliz gazetesi (Times) Fe

deral Almanyada gelişmelerin zirveye ulaştığı ve şimdi ise gerilemenin başladığı, Alman markının değerinin gelecek günlerde düşeceğini Alman mucizesinin yok olduğunu yazmaktadır.

Gelecek günlerde F. Almanyada bir ekonomik krizin başlayacağı tahmin edilmektedir. Volkswagen firmasında binlerce kişinin atılması bunu doğrulamaktadır. Bu firmada çok sayıda Türk işçisi çalışmaktadır. İşten çıkartılacaklar arasında yüzlerce Türk işçisinin de bulunduğu söylenmektedir.



TÜRK İŞÇİLERİNİN KONUT MESELESİ

Avrupada çalışan Türk işçilerinin konut meselesi en büyük sorunlardan biri olarak çözüm beklemektedir. Federal Almanyada, Fransada, Hollandadaki binlerce vatandaşımız barakalarda sağlık şartlarına uymayan evlerde ikamet etmektedirler. Baraka dahi bulamayıp istasyonlarda, sabahlayanlar pek çoktur.

Hollanda da son günlerde sağlık bakanlığı görevlileri baskınlar yaparak sağlık kurallarına uymayan baraka ve evleri boşalttırmaktadır. Bu arada bine yakın vatandaşımız sokakta kalmıştır. Otellerde yer bulamayanlar, istasyonlarda sabahlamak zorunda kalmaktadır.

BİZE GELEN MEKTUPLAR

Türkiyede Kurtuluş'a

Kardeşlerim!

Amerikada doktora eğitimi gören Toplumcu Türk öğrencilerinden biriyim."Türkiyede Kurtuluş dergisini arada sırada Almanya'daki arkadaşlarıma göndermesi sayesinde alıyorum.Emeklerinizi harcadığınız davada başarıya ulaşmanız en büyük dileğimdir.

Avrupadaki Toplumcuların Amerikada eğitim görmek üzere bulunan bir avuç Türk genci tarafından desteklendiğini bildirir bunu okuyucularınıza duyuracağınızdan emin olarak en candan dileklerimi sunarım.

Saygı ve sevgilerimle

Amerikadan İlker T.

T. Kurtuluş Gazetesine

Yayınlanmış olduğunuz gazeteyi devamlı olarak okumakta ve okuduktan sonra da arkadaşlarıma dağıtmaktayım.

Sizlere bundan sonraki yazışmalarımda elimden geldiği kadar yardımcı olup; buradaki Türk arkadaşlarımızın dertlerini de ayrıca bildireceğim.Sizlere ufak bir katkıda bulunmak üzere her ay 10.DM postalamak istiyorum.Yalnız postalayacağım parayı hangi adrese göndereceğim bildirin.

Yılmadan bütün zorluklara karşı gelerek yapmış olduğunuz işlerinizde sizleri tebrik eder işlerinizde daha çok başarılar dilerim.

Stuttgarttan Mehmet K.

Türkiyede Kurtuluş gazetesine

Büyük emeklerinizle çıkaradığınız T.Kurtuluş gazetesini imkanlarım dahilinde çevremdeki arkadaşlara tanıtmaya çalıştım.Onbeş günde bir gönderdiğiniz 10 adet gazete enaz 20 kişi tarafından okunuyor.

Birde üzerinde 40 Pfenig fiyatı yazılı Anadolu gazetesi arkadaşlara bedava dağıtılıyor. Arkadaşların sorunları ile ilgili bir yazısı olmayan bu beyin yıkama gazetesi şimdi nefretle karşılanıyor.

T.Kurtuluş gazetesini seven arkadaşlara mal edebilmek için birazda kendi katkılarının olmasının zaruri olduğu kanaati ile abone kayıt etmek istiyorum Şimdilik 20 adet abone fişi göndermenizi rica ederim.

Dost selamlarımı bildirirken başarılar dilerim.

Saadettin A.

FABRİKALARDA GENÇLİK TEMSİLCİLERİ SEÇİLİYOR :

Federal Almanya ve Batı Berlinde geçen aylarda iş yeri temsilcilikleri(Betriebsrat)seçimleri oldu.Şimdide,buay içerisinde gençlik temsilcilikleri seçimleri olacaktır.Yani fabrikalarda 18 yaşını doldurmamış genç işçiler,çıraklar(Lehrlingler)ve kalfalar,haklarının korunması için kendi temsilcilerini seçeceklerdir.Gençlik temsilcileri seçimi genç işçi arkadaşlar için özel bir önem taşımaktadır.Zira yeni iş kanunu gençlik temsilcileri içinde bazı haklar getirmektedir.Bundan böyle gençlik temsilcileri Betriebsrat tiplantılarına katılabilecek ve Gençlik sorunları görüşülürken oy kullanabileceklerdir.Bu genç işçilerin meslek eğitimi,çalışma şartlarının düzeltilmesi gibi sorunlarının çözümlenmesinde kolaylık sağlayacaktır.

Bu gün Federal Almanya ve Batı Berlinde binlerce Türk gençleri fabrikalarda yardımcı işçi olarak çalıştırılmaktadır. Bunların hepsinin kalbinde bu genç yaşta bir meslek öğrenme arzusu yatmaktadır.Ne varki bu gençler bir meslek öğrenmekten yoksundur.Patron onları dosya taşıma veya transport işlerinde çalıştırmaktadır. Gençleri bu gibi işlere koymak Alman patronlarının işine gelmektedir.

Zira patron bir genç işçiye yaptırdığını bir normal işçiye yaptırsa 3-4 misli daha fazla para ödemesi gereklidir. Seçilecek olan gençlik temsilcilerinin bir görevi de yabancı genç işçilerin patronlar tarafından bu şekilde istismar edilmesini ve sömürülmesini önlemek, onlara bir meslek öğrenebilecekleri eğitim atölyelerinde yer verilmesi için mücadele etmektir.Görülüyorki gençlik temsilcileri seçimi, bütün gençler gibi Türkiyeli gençler içinde önemlidir. Betriebsrat seçimlerinde olduğu gibi burda da gençler kendi haklarını en iyi şekilde savunacak arkadaşlarını, hangi milletten olursa olsun seçmelidirler. DGB- sendikalarının gösterdiği adylar seçilmelidir. Bölücü hareketlerden kaçınılmalıdır.Çünkü işçi sınıfının savası birlikte hareketi gerektirir.

SEÇİMLER NASIL OLACAK :

Seçimlerde 18 yaşını bitirmemiş her işçi ,çırak,kalfa oy kullanabilir. 24 yaşını bitirmemiş her genç işçi temsilcisi olmak için adaylığını koyabilir.Yani seçme hakkı 18,seçilme hakkıda 24 yaşına kadardır. Seçimler 18 yaşını doldurmamış beş gençten fazla genç çalıştırılan bütün fabrikalarda yapılacaktır.

Sayın Kurtuluş gazetesi.

Bundan bir süre önce gazetenez elime geçti.Ve yayınlanmış olduğunuz ilginç yazıları okudum.Ve merakla sizin Kurtuluş gazetenize abone olmak istiyorum. Say Saygılarımla.

Nevzat K.(Frankfurt-tan)



Afişi 5.- Marklık postapulu karşılığında gazetemizden temin edebilirsiniz.

TÜRKIYEDE KURTULUŞA
ABONE ÜCRETLERİNİZİ
ŞU NUMARAYA YATIRINIZ:

POSTSCHECKKONTO-NR.
239388 BERLIN WEST

GEORGI DİMİTROF

DİMİTROFUN 90. DOĞUM YILDÖNÜMÜ

NEDENİYLE FAŞİZMLE İLGİLİ YAZI-
SINDAN BİR BÖLÜM

Faşizm, kapitalizmin genel kri-
zinin son derece şiddetlenmesi
ve emekçi kitlelerin gittikçe
devrimcileşmesi karşısında ge-
nel bir saldırıya girişmekte-
dir...

Emperyalistlerin amacı;
Krizin ağırlığını tümüyle
emekçilerin omuzlarına yükle-
mek-

Sömürge halklarını alabil-
diğine ezmek-

Harple dünyayı yeniden pay-
laşmak-

Ve, dünya işçi sınıfının da
yanağı Sovyetler Birliğine
saldırarak emekçilerin devrim-
ci savaşını ezmektir.

İşte emperyalistlere faşizm
bunun için gereklidir...

Faşizmin başarısı şu şartla-
rın bir araya gelmesi sonucun-
da mümkün olmuştur:

Biryandan sosyaldemokratla-
rın bölücü politikası sonucun-
da örgütsüzleşen işçi sınıfı-
nın zayıf düşmesi-

Öteyandan devrimci hareket
karşısında diktatörlüğünü art-
tik eskisi gibi burjuva demok-
rasisi biçiminde yürütemez ol-
an burjuvazinin zaafı...

FAŞİZMİN SINIF YAPISI

Faşist iktidar, mali sermaye-
nin engerici, en şövenist ve -
en emperyalist unsurlarının, a-
çık teröre dayanan diktatörlü-
ğüdür.

Faşizm, sınıflar üstü bir
devlet, yahut küçük burjuvazi-
nin yada lumpenproletaryanın
mali sermaye üzerinde hakimi-
yeti demek değildir. O, bizzat
mali sermayenin, işçi sınıfına
köylülerin ve aydınların dev-
rimci kesimlerine karşı dikta-
törlüğü demektir.

Faşizmin bu özelliği ne kadar
belirtirse azdır. Çünkü faşizm
iki yüzlü bir tutumla, krizden
bunalan küçük burjuva kitlele-
rini ve hatta işçi sınıfından
bile geri kalmış bazı kesim-
leri peşinden sürüklemeyi ba-
şarabilmektedir. Elbetteki bu
tabakalar faşizmin sınıf yapı-
sını bilseler, onun gerçek yü-
zünü tanırsalar, hiç bir zaman
faşizmin peşinden yürümezler-
di....

FAŞİZM KİTLELERİ NE YOLDAN AL- DATMAKTADIR.?

Bunu kitlelerin kesin bir za-
ruret haline gelen ihtiyaç ve
isteklerini demogojik olarak
istismarla yapmaktadır. Faşizm
yalnız kitlelerin içine kök-
lenmiş olan kör inançları al-
evlendirmekle kalmayıp, bu kit-

lelerin en iyi duygularını, on-
ların adalet duygusunu ve hat-
ta bazan onların devrimci ge-
leneklerini kötüye kullanmak-
tadır. Büyük burjuvazinin hiz-
metkârı ve sosyalizmin candüş-
manı Alman faşistlerinin kit-
lelerin önünde kendilerini
"Sosyalist" diye adlandırmala-
rı, iktidara gelişlerine "dev-
rim" adını yakıştırmaları, bu-
nun bir örneğidir.

Aynı sebepten faşistler kitle-
ler için son derece cazip şu-
şiarları kullanmaktadırlar:
Almanya'da : "Kamunun refahı,
kişinin refahından önemlidir!"
İtalya'da : "Kapitalist devlet
değil, Kooperatif devlet."
Japonya'da : "İstismarsız Japon-
ya."

ABD'de : Zenginliğin adaletli
paylaşılması uğruna."

Faşizm halkı en ahlaksız,
şatılık kişilerin, canilerin,
cellatların eline teslim et-
mekte, fakat halkın karşısına
"Dürüst ve rüşvetsiz iktidar!"
istegi ile çıkmaktadır.
Fakat kendisine ne maske tak-
arsa taksın.:

Faşizm, kapitalin emekçi kitle-
lere en gaddarca saldırısıdır
Faşizm, önüne geçilmez bir şö-
venizm ve istila harbidir.
Faşizm, kudurgan bir gericilik
ve karşıdevrimciliktir.
Faşizm, işçilerin ve bütün em-
ekçilerin can düşmanıdır.

Nâzım Hikmet'i anıyoruz

Ölümünün 9. yıldönümünde büyük
halk şairi Nazım Hikmeti anı-
yoruz :

Eserleri dünyanın pek çok dili-
ne çevrilen ve dünyada en fazla
tanınan Türk Fdebiyatçısı da
Nazım Hikmettir.

Ama ne yazık ki bu kadar büyük
bir sanatçının eserleri kendi
ülkesinde senelerce yasaklandı.
Halkı için yazdığı şiirleri, ti-
yatro oyunları kendi halkından
gizlendi. Ancak bütün bu yasak-
lamalara rağmen halkımızın bü-
yük şairi Nazım Hikmet unuttu-
rulamazdır.

Çünkü Nazım Hikmet, yüreğini ka-
fasını, kalemini, boydan boya öm-
rünü halkına vermiş olmak-
la övünen bir şairdir.

Çünkü Nazım Hikmet, adı, coğraf-
yası, ırkı, milliyeti ne olursa
olsun, milli bağımsızlık, sosyal
adalet ve barış için dövüşen,
her halkın bu uğurdaki savaşla-
rını şiirlerine konu eden bir
şairdir, halkların şairidir.

KEREM GİBİ

Hava kurşun gibi ağır.

Bağır

bağır

bağır

bağırıyorum.

Koşun

kurşun

erit -

- meşe

çağırıyorum...

O, diyor ki, bana :

- Sen kendi sesinle kül olursun ey!

Kerem

gibi

yana

yana...

" Deeeert

çok,

hemdert

yok "

Yürek-

-lerin

kulak-

ları

sağır...

Hava kurşun gibi ağır..."

Ben diyorum ki ona:

- Kül olayım

Kerem

gibi

yana

yana.

Ben yanmasam

sen yanmasan

biz yanmasak,

nasıl

çkar

karan-

-lıklar

aydın-

-lığa...

Hava toprak gibi gebe.

Hava kurşun gibi ağır.

Bağır

bağır

bağırıyorum.

Koşun

kurşun

erit-

-meşe

çağırıyorum...

dış basında türkiye

FRANKFURTER RUNDSCHAU 'DAN

Türkiyedeki askeri rejimin, bütün dünyada geçerli hukuk anlayışını çiğneyen terör politikası ve faşizmi Türkiyede yerleştirme çabaları karşısında, dünya kamu oyundaki tepki git tikçe yağınlaşmakta ve şiddetlenmektedir. Batı Almanyanın en çok okunan gazetelerinden olan liberal tutumlu "Frankfurter Rundschau" 7.6.72 tarihli sayısında, Türkiyeye ilgili bir yazıya bir sayfaya yakın yer ayrılmıştır. Yazıdan bazı bölümleri yayınlıyoruz :

"Saat 11 den itibaren Anka rayı korkunç bir sessizlik sarıyor. Sessizliği ancak yer yer canavar düdüklarının ve polis düdüklarının sesleri bozmakta. Herkes biliyor ki sabah beşe kadarki saatler, evlerin basılı ması, tutuklamaların yapılması saatleridir. Sokağa çıkma yasasının en baştaki amacı da bu zaten: Halka korku salmak...

"14 aydan fazla bir süreden beri her türlü sol harekete karşı sistemli bir süre avı yürütülüyor. Ülkenin en önemli 11 bölgesinde sıkı yönetimler, hertürlü hukuki yetkiye sahip komutanlar, harp mahkemeleri sivil devlet teşkilatının yerini tamamen almışlar. Parlamento ve senatoda mebusları bulunan Türkiye İşçi Partisi 1971 in mayısından beri yasaklanmış durumda; tüm sola meyilli dernekler kapatılmış. Ama yine de resmi ağızlar sadece "anarşistlerle" mücadelede bahsediyorlar... "Hükümet her fırsatta sadece "bir avuç" eşkiya ile uğraştığını, bunların halk arasında hiçbir destekleri bulunmadığını iddia ediyor, ama hapishaneler adam almıyor, ve terör tedbirleri günden güne daha da keskinleşiyor...

"İçişleri Bakanı Kubat son iki ay içinde 452 kişinin teyid edilmiş olduğunu, bununla politik suçlardan hapiste yatanların sayısının 2050 ye yükseldiğini iftiharla açıklıyor. Fakat bu rakam da doğru değil: Dünya Sendikalar Birliğinin verdiği sayı 10 000 kişidir.

"Son terör dalgasından beri köylerde ve kentlerde halk politikadan bahsetmekten fena halde korkuyor. İhbarcı ve polis ajanı korkusu milletin ilihine kemiğine işlemiştir...

"Hükümet gerekli reformları bugüne kadar yapmamış olmasına mazeret olarak "komünist avına" harcadığı çabaları gösteriyor. Hele Anadolunun en yoksul bölgelerinde halkın kültürel geriliği, siyasi liderlerin ekmeğine yağ sürüyor. Türkiyenin hemen her alanda 20 ci yüzyılın çok gerilerinde kaldığını halka unutturabiliyorlar...

"(yeni seçilen Ferit Melen kabinesi) çoğunlukla ikinci Erim hükümetindeki bakanlardan meydana gelmiş ve onun bir devamı olarak kabul ediliyor.

"Melen sol düşmanı şiddet politikasını daha da keskinleştirme niyetinde olduğunu her fırsatta açıklıyor. En önemli hedef olarak komünizmle savaşı gösteriyor. Reformlar ise Melenin programında da arka plana atılmış..."



Alman Gazetelerince aşırı sağın temsilcisi Melen, Tağmaç'la

AVUSTURYA "KURIER" GAZETESİNDEN

Avusturyanın büyük gazetelerinden Kurier' de 18 Mayıs tarihli nüshasında "Türkiyede sahate, demokrasi" başlıklı bir yazı yayınlandı. Bu yazı da Urgüplü hükümetinin reddinden bahsedilmekte, Sunayın red gerekçesiyle alay edilmektedir. Türkiyede demokrasinin yürürlükte olmadığı ifade edilmekte ve Cumhurbaşkanı Sunay'ın ordu kumandanlarının borazancılığına yaptığı politik ortamda demokrasinin lafının faşist rejime bir maske olarak kullanıldığı açıklanmaktadır.

NIXON'UN MOSKOVA ZİYARETİ

ABD Cumhurbaşkanı Nixon Mayıs ayı sonunda Moskova'yı ziyaret etmiştir. Ziyaret sırasında Dünya barışı, teknik ilerlemeler, ve karşılıklı ticaret konularında görüşmeler yapılmıştır. İki ülke arasında dünya barışını ilgilendiren ve yakında yapılacak olan Avrupa barış konferansının başarılı geçmesini sağlayacak bir anlaşma imzalanmıştır. Bu anlaşma her iki taraf için, taarruz ve savunma silahlarında sınırları dırmayı ön görmektedir. Dünya basınları bu anlaşmayı, dünya barışının sağlanmasında büyük bir adım olarak nitelendirmektedir.

Silahların sınırlandırılması, silah sanayiine yatırılan yatırımların ve askeri masrafların insanların insanların daha iyi yaşamaları için kullanılmasını sağlayacaktır. Uzay araştırmalarında ve tıp ta, kanser ve kalb hastalıklarında alanlarında iki ülke arasında ortak çalışmaları sağlayacak anlaşmalar imzalanmıştır.

Açık denizlerde harp gemilerinin çatışmasını önleyecek bir anlaşma da devletler arasında kabul edilmiştir. Nixon Moskova ziyaretinden sonra İran başkenti Tahran, daha sonra da Polonya başkenti Varşovaya gitmiştir.

GERÇEK REFORMLAR NEDİR ?

başı sayfa 1 de.

me her şekilde desteklenmelidir. Elbet Melen Hükümeti gibi emperyalizmin ve yerli tekellerin temsilcisi bir hükümet, bu çeşit halktan yana reformları gerçekleştirmekten acizdir. Gelecek sayılarımızda Melenin diğer "reformlarının" da içyüzünü teker teker açıklayacağız. Yalnız şurası muhakkaktır ki gerçekten halktan yana dönüşümler gerçekleştirilmediği müddetçe yurdumuzda ne iktisadi ne de politik krize bir çare bulunamayacak, kurulan hükümetler birbiri ardından politik iflasa sürüklenirken, halkımızın yoksulluğu, perişanlığı daha da artacaktır. Halkımızın kurtuluşu, ancak şu şekilde: Halktan demokrasiden, ulusal bağımsızlıktan yana tüm antiemperyalist güçlerin birlikte oluşturacakları demokratik bir halk hükümetinin kurulmasıyla mümkündür.

DÜNYADA OLAYLAR



ULUSLARARASI DAYANIŞMANIN BÜYÜK ZAFERİ

Zencilere yapılan baskı ve ırk ayrımıyla mücadele ettiği için, Amerikan adaletinin haksız yere 19 aydır hapiste tuttuğu ve yargıladığı genç felsefe profesörü ve Komünist Partisi üyesi Angela Davis geçtiğimiz pazartesi günü serbest bırakılmıştır.

Dünyanın çeşitli ülkelerinde, yüzbinlerce demokrat, sosyalist ve ilerici güçlerin gösterdikleri büyük dayanışma, faşist Amerikan adaletinin yalanlarını

ortaya çıkarmada Angela Davis'e büyük destek olmuştur.

Dünyanın her tarafında Angela'nın kurtulması sevinçle karşılanmıştır.

Binlerce tebrik telgrafı alan Angela şunları söylemiştir: "Tutuculuğa ve adaletsizliğe karşı kazandığımız bu zaferden sonra, binlerce siyasi mahkumun kurtulması için vereceğimiz mücadeleye daha güçlü giriyoruz."

BATI BERLİN ANLAŞMASI

Geçtiğimiz Cumartesi günü Sovyetler Birliği, ABD, İngiltere ve Fransa dışişleri Bakanları Batıberlinde, Batı ile ilgili anlaşmayı imzalamışlardır. Dört Devlet, anlaşmazlıkların kuvvet kullanmadan barışçı yollarla çözümlenmesi gerektiğini belirtmekte, bölgedeki ortaya çıkmış sınırların tek taraflı değiştirilemeyeceğini kabul etmektedir. Başta Sovyetler Birliği olmak üzere diğer Sosyalist devletlerin büyük barışçı gayretleri, bu anlaşmanın ortaya çıkmasını sağlamıştır. Batı Berlin anlaşmasında, Batı Berlinin Politik durumu, diğer ülkelerle ilişkisi tespit edilmekte ve Federal Almanya'nın bir eyaleti olmadığı kesin olarak belirtilmektedir.

BRÜKSEL BARİŞ TOPLANTISI

"Avrupa-da barış ve işbirliği için kamu oyu temsilcilerinin toplantısı" geçtiğimiz hafta Brüksel'de yapılmıştır. Bir süreden beri Avrupada esen barış havasını güçlendirmek ve Varşova Paketi ülkelerinin uzun zamandır istediği "Avrupa Barış Konferansı"nın gerçekleşmesi için, dünyaca ağırlığı olan çeşitli kamu kuruluşları bu toplantıyı düzenlemişlerdir. Dünya Barış Konseyi, Dünya Sendikalar Birliği, Avrupa Konseyi Gençlik Teşkilatları gibi dünyaca tanınmış kuruluşların temsilcileriyle beraber 27 ülkeden 800 şahsiyet toplantıya katılmıştır. Brüksel toplantısı, Avrupa halklarının sürekli bir barış için duyduğu özlemi dile getiren muhteşem bir forum olmuştur.

FRANSA'DA GENFL GRIV :

Fransanın her tarafında 7 Haziranda 24 saatlik bir genel greve gidilmiştir. Fransız sendikalar Birliği (CGT) nin yönettiği greve milyonlarca emekçi katılmıştır. Grev asgari ücretlerin yükseltilmesi, sosyal hizmetlerin artırılması, iş yeri emniyetinin teminat altına alınması ve sendikal haklarının yapılmasıdır.

İşçi, memur, öğretmen, profesör, sanatçıların katıldığı grev esnasında yüzden fazla şehirde mitingler yapılmıştır. Paris'te fabrika önlerinde başlayan mitinglerden sonra şehrin merkezine doğru 250 000 kişinin katıldığı muazzam bir yürüyüş yapılmıştır.

Bütün ülkede demiryolu işçilerinin greve katılmasından dolayı ulaşım yapılamamıştır. Matbaa işçilerinin greve katılmalarından hiçbir gazete basılmamıştır.

IRAK VE SURIYE YABANCI PETROL ŞİRKETLERİNİ KAMULAŞTIRDI

Geçtiğimiz hafta Irak ve Suriye ülkelerindeki yabancı petrol şirketlerini devletleştirmişlerdir.

Irak ve Suriye hükümetleri ülkelerinin zenginliğini yıllardır soyan Amerikan, İngiliz Fransız ve Hollanda tekelleri ne karşı, ülkelerinin çıkarları için halkçı bir adım atmışlardır.

Arap Birliği Genel Sekreteri Dr. Nofal şunları söylemiştir: "Devletleştirme Irak Halkının kanuni hakkıdır. Bu adım sayesinde, Irak kendi zenginliğini kendi ülkesi için kullanabilecektir."

İTALYA'DA

Çeşitli işletmelerde çalışan elli beşbin işçi yapılmakta olan toplu sözleşme isteklerinin kabul edilmesi için 4 saatlik greve gitmişlerdir. Kimya sanayinde ise toplu sözleşme toplantısından netice elde edilmemesi üzerine üç yüzbin kimya işçisi greve başlamışlardır. metal endüstrisi işçileri de yakında greve gideceklerini ilan etmişlerdir.

TÜRKİYE'DE KURTULUŞ Avrupa'daki Türkiye'li İşçilerin Gazetesi - Onbeş Günde Bir Çıkar-Sahibi : A.T.T.F. (Avrupa Türk Toplumcular Federasyonu) - Sorumlusu : Ali Söylemezoglu-Adresi : Türkiye'de Kurtuluş / 1 Berlin 21, Turm Str. 20 - Fıatı (masrafı) : 80 kuruş-20 pfennig - Yıllık abone : 60 TL./15 DM - Baskı : Verlag-Druck West Berlin, 1 Berlin 31, Pfalzburger Str. 20 - Gönderilen yazı ve resimler, yayınlar, yayınlanmasın iade edilmez 9. Haziran. 1972